

PROTOKÓŁ
Z XXXIV POSIEDZENIA
Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 26 czerwca 2017 r.

XXXIV posiedzenie Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 26 czerwca 2017r. Godzina rozpoczęcia 15.30, godzina zakończenia 18.10.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
2. Skarbnik Gminy Szczerców – P. Dorota Słowińska,
3. Kierownik Referatu Finansowego – P. Aneta Wolska.

Ad. 1) Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji p. Wojciech Pacholak. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – na 7 członków komisji, obecnych 6 , 1 nieobecna usprawiedliwiona- lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za przyjęciem porządku posiedzenia, głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej. Porządek posiedzenia, stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3) Uwagę do protokołu z poprzedniego posiedzenia zgłosiła Radna I. Brożyna wnioskując, aby poprawić zapis odnośnie jej wypowiedzi na zapis o brzmieniu: „pracownicy szkoły parkowali na dużym parkingu naprzeciwko Szkoły Podstawowej w Szczercowie”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu, z naniesioną poprawką głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad. 4) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany w budżecie gminy Szczerców.

Skarbnik Gminy Szczerców P. D. Słowińska przedstawiła zebranych proponowane przesunięcia budżetowe wyjaśniając zgłoszone wątpliwości. P. Skarbnik gminy poinformowała, że w przedstawionej autopoprawce po stronie dochodów wprowadzane zostały środki w wys. 146.541,00 zł, z tytułu dotacji na instalację ogniw fotowoltaicznych na hydroforni Chabielice.

Ponadto jeżeli chodzi o przesunięcia w planie wydatków gminy to są one związane w szczególności z wydatkami majątkowymi, jeżeli chodzi o wydatki bieżące to są one związane ze zmianami w funduszu sołeckim sołectwa Chabielice.

Następnie P. Skarbnik wyjaśniała że jeżeli chodzi o Załącznik Nr 3 niniejszej uchwały to dokładamy 160 tys. zł do budowy kanalizacji Brzezie - Kozłówek, 200 tys. zł do kanalizacji Podklucze, z dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną dla Starostwa Powiatowego zostały przesunięte środki w wys. 50 tys. zł na pomoc rzeczową na opracowanie dokumentacji

koncepcji przebudowy i rozbudowy drogi powiatowej w miejscowości Magdalenów, po przetargu jest zdejmowane 176 tys. zł z przebudowy drogi gminnej Firlej - Zbyszek, i przeznaczone na remont drogi gminnej w miejscowości Tatar (100 tys. zł), z budowy drogi wewnętrznej w Szczercowie zdjęte zostały środki w wys. 20 tys. zł i z drogi wewnętrznej Załuże w wys. 19 tys. zł, Środki te zostały przesunięte na budowę drogi wewnętrznej Żabczanka – Podżar (25 tys. zł) i drogi wewnętrznej w miejscowości Dubie (90 tys. zł), P. Skarbnik poinformowała, że na program na dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła, zaplanowane jest dołożenie 300 tys. zł, i na zakup klimatyzatora do siedziby GOK-u, na zakup siedzisk przy boisku Hali Sportowej przy ul. Rzecznej. P. Skarbnik poinformowała, że zmienia się załącznik o funduszu sołeckim, jak i załącznik o dotacjach.

Po wysłuchaniu wyjaśnień uwag do uchwały nie zgłoszono.

Za pozytywną opinią powyższego projektu uchwały głosowano 5-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu, i 1 osobie nieobecnej.

Ad 5) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 -2020.

Obecna na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy poinformowała, że jeżeli chodzi o kwoty wskazane w Załączniku nr 1 i w Załączniku nr 2 są dostosowane do budżetu gminy.

Za pozytywną opinią przedmiotowego projektu uchwały głosowano 5-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

Ad 6) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s zmiany uchwały Nr XVI/150/16 Rady Gminy Szczerców z dnia 25 lutego 2016r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Komisja zaproponowała aby w §1 ust. 1 stawka za zajęcie ciągu pieszego w celu ekspozycji towarów przed sklepem wynosiła 0,20 zł za 1m². Ponadto komisja proponuje aby dopisać zapis o brzmieniu: „Opłatę pobiera się powyżej 1 m² zajętej powierzchni”.

Za w/w propozycją głosowano 3-ma głosami za, przy 1 głosie przeciw i 3 osobach wstrzymujących się od głosu.

Następnie odnośnie §1 ust. 2 komisja zaproponowała aby wysokość opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów w szczególności daszki, schody, okapy wynosiła 0,05 zł.

Za w/w propozycją głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

Ad. 7) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bełchatowskiemu.

Wójt gminy P. K. Kamieniak przedstawił zebrany zasadność podjęcia uchwały wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Za pozytywną opinią powyższego projektu uchwały głosowano 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 8) Wypracowanie opinii do projektu uchwały w/s określenia wysokości obniżki oraz zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów oraz wicedyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczerców.

Radna T. Pabiś poinformowała, że komisja Oświaty i Kultury zaproponowała obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wysokości 10 godzin.

Za przedstawioną propozycją komisji Oświaty i Kultury głosowano 2-ma głosami za, przy 2 osobach przeciw, 2 osobach wstrzymujących się od głosu i 1 osobie nieobecnej.

W wyniku głosowania w/w wniosek komisji nie przeszedł.

Za pozytywną opinią projektu uchwały, bez żadnych poprawek głosowano 1-głosem za, przy 5-ciu osobach przeciw, i 1 osobie nieobecnej.

W wyniku głosowania komisja wydała negatywną opinię.

Ad 9) Zapoznanie się z informacją dotyczącą kosztów funkcjonowania Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych gminy Szczerców za 2016r.

Obecna na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu przedstawiła zebranim koszty utrzymania pracowników Zespołu Obsługi Pracowników Oświaty w tym wynagrodzenie z podziałem na poszczególne stanowiska, wyjaśniając zgłoszone wątpliwości.

Pani Kierownik wyjaśniła, że stosunkowo duże wynagrodzenia były spowodowane tym, że pracownicy ZOPO w 2016 roku otrzymali dwa razy 13 pensje a także dwóch spośród pracowników miało nagrody jubileuszowe za wieloletnią pracę.

Jeśli chodzi o zarobki na poszczególnych stanowiskach to Kierownik ZOPO, który składa oświadczenie majątkowe zarobił w 2016 roku 92.649,89 zł.

Średni zarobek pozostałych pracowników nie licząc stażysty za 2016 rok wynosił: 61.700,00 zł.

Ad 10) Sprawy różne:

W sprawach różnych komisja zapoznała się z ofertą na realizację zadania publicznego przez Fundację Rozwój – Lepsza Przyszłość pt. „Wakacje na wsi”.

Po zapoznaniu się z materiałem i przedyskutowaniu tematu komisja wyraziła negatywną opinię, głosując 6-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad 11) Przewodniczący zakończył dyskusję i zamknęła XXXIV posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Mielczarek

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Polityki Gospodarczej
i Bezpieczeństwa Publicznego

Wojciech Pacholak